
 
ANO 2022 - Nº CXCI-A – DATA:  13 de Setembro de 2022    Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Secretaria de Saúde 

Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 52/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 52/22 foi 
adjudicado à(s) empresa(s) “Lumar Com. 
Prod. Farmacêuticos LTDA”, os itens 43 e 
60 no valor total de R$ 5.950,00; “Cristália 
Produtos Químicos Farmacêutico LTDA” 
os itens 11, 17, 39, 45, 51, 69 e 70 no 
valor total de R$ 26.388,00; “Soma SP – 
Produtos Hospitalares LTDA” os itens 12, 
32 e 42 no valor total de R$ 42.618,00; 
Cirúrgica União LTDA” os item  35 no 
valor total de R$ 2.346,00;  “Inovamed 
Comércio de Medicamentos LTDA” o item 

5 no valor total de R$ 12.000,00; 
“Cirúrgica Olimpio Eireli EPP” os itens 38 
e 44 no valor total de R$ 28.700,00; 
“Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA os 
itens 16, 29, e 64 no valor total de R$ 
15.225,00;”DMC Distribuidora de 
Medicamentos e Correlatos LTDA” os 
itens 6, 18, 30, 33, 47, e 55 no valor total 
de R$ 19.808,56; “Avaremed Distribuidora 
de Medicamentos Eireli” os itens 4 e 50 
no valor total de R$ 24.910,00; 
Azulpharma Distribuidora de 
Medicamentos LTDA” os itens 1 e 53 no 
valor total de R$ 7.323,00; Inpharma 
Hospitalar LTDA” o item 54 no valor total 
de R$ 5.800,00; “Novasul Comercio de 
Produtos Hospitalares LTDA” o item 67 no 
valor total de R$ 12.600,00; “Cholmed 
Comercial Hospitalar LTDA” o item 40 no 
valor total de R$ 9.759,60;  Conforme 
consta nos autos, não houve proposta 
aceita no item 2, 3, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 
19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 
36, 37, 41, 46, 48, 49, 52, 56, 57, 58, 59, 
61, 62, 63, 65, 66 e 68, que deverão ser 
adquiridos em outro processo licitatório 
nos termos do edital. Homologo o 
presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico que 
recebeu o nº 52/22, objetivando a 
aquisição de medicamentos pertencentes 
à Remune, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Saúde Bts, 13.09.22 – Bruna 
Francielle Toneti – Sec. Mun. de Saúde.  
 
 
 
 
 
 

 
 

EDITAL DE DESISTÊNCIA DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da 
Secretaria de Administração e  
Departamento de Recursos Humanos, 
COMUNICA a DESISTÊNCIA do 
candidato SÉRGIO BUENO BARBOSA 
LIMA, classificado e convocado para o 
cargo de “MÉDICO  DO TRABALHO - 
PERITO”,  por não ter comparecido dentro 
do prazo estipulado e assim, não ter 
assumido efetivamente a vaga.  
Batatais, 13 de setembro de 2022.                   
      CLAYTON THOMAZELLI         
Diretor do Departamento de Recursos 

Humanos

 
 
 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 


		2022-09-13T16:09:31-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




